
Westdeutsche Meisterschaft 2025

im System Minigolf

am 5. und 6. Juli 2025

Ergebnisliste



Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiterin:

Startverschiebung für Samstag 8:00 Uhr, Runde 4 wird bereits am Samstag gespielt.

Startverschiebung für Sonntag 8:00.

Samstag Turnierende 18:03

Sonntag:

Regenunterbrechung 8:51-9:45

Regenunterbrechung 10:33-10:48

Regenunterbrechung 12:20-

Turnierabbruch 12:50

Schiedsgericht und Turnierleitung

Hans-Jürgen Lichterfeld 

Sebastian von Block

Volker Urban

Thorsten Brille

Entscheidungen des Schiedsgerichts:

Besondere Vorkomnisse:

Alexandra Fischer

MGC Bergisch Gladbach Gierath

BGV Bergisch Land

SGC Hagen

BGV Backumer Tal Herten

Vfm Bottrop

MSC Bad Godesberg

Klaus Jarosch



Damen

Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 103 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-36022 32 35 36 32 28 34 32,833 8 197

2 102 Yvonne Baltes MGC Homburger Land e.V. GER-40906 37 40 37 44 34 29 36,833 15 221

3 101 Lea Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-66612 36 45 36 45 40 35 39,500 10 237

Herren

Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 205 Sebastian Jeschke MSC Bad Godesberg e.V. GER-34568 31 27 26 30 27 28 28,167 5 169

2 207 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 33 29 27 32 29 24 29,000 9 174

3 203 Wolfgang Romero-Bustillo VfM Bottrop e.V. GER-16911 36 26 30 28 31 28 29,833 10 179

4 201 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-67443 29 28 30 29 35 29 30,000 7 180

5 209 Sven Martinez Moreno VfM Bottrop e.V. GER-36222 27 34 31 32 29 31 30,667 7 184

6 204 Sebastian von Block BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. GER-32379 30 31 31 37 31 30 31,667 7 190

Cut nach Runde 3

7 210 Andreas Jansen MSC Bad Godesberg e.V. GER-37822 32 30 33 31,667 3 95

8 206 Thomas Bätz MGC Homburger Land e.V. GER-34490 34 28 33 31,667 6 95

9 208 Matthias Raatz MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.GER-32241 28 35 32 31,667 7 95



Seniorinnen II

Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 302 Monika Vahle MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-23 29 31 28 37 29 30,800 9 154

2 303 Claudia Horeis MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-38145 30 37 31 35 28 32,200 9 161

3 306 Susanne Niepel BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-66579 30 31 36 38 39 34,800 9 174

4 304 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 e.V. GER-35663 36 39 31 38 34 35,600 8 178

5 301 Rotraud Kirstein MSC Herscheid 1963 e.V. GER-36686 36 36 31 44 43 38,000 13 190

Cut nach Runde 3

6 308 Ulrike Dowidat 1. MGC Köln 1961 e.V. GER-46210 36 36 38 36,667 2 110

7 307 Sigrid Hesker MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-34103 36 35 42 37,667 7 113

Seniorinnen I

Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 401 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. GER-30855 29 30 28 31 28 29,200 3 146

2 405 Sabine Scharpe BGSC Bochum 1978 e.V. GER-67147 29 31 38 41 38 35,400 12 177

3 402 Angela Urban SGC Hagen e.V. GER-35605 40 52 34 36 41 40,600 18 203



Senioren II

Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 516 Frank Wege BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-35491 30 29 28 30 28 29,000 2 145

2 510 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. GER-29771 29 30 29 32 31 30,200 3 151

3 511 Peter Liedhegener MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-27921 28 37 28 30 29 30,400 9 152

4 502 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. GER-36748 29 31 28 33 33 30,800 5 154

5 515 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. GER-35116 36 30 32 32 28 31,600 8 158

6 517 Volker Urban SGC Hagen e.V. GER-35604 27 30 33 35 33 31,600 8 158

7 503 Kai Horeis MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-38146 32 34 31 32 30 31,800 4 159

8 524 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-31736 34 32 34 31 28 31,800 6 159

9 501 Rudolf Ginschel BGSC Bochum 1978 e.V. GER-66864 34 32 29 32 33 32,000 5 160

10 523 Armin Lesser 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-67921 33 30 31 35 32 32,200 5 161

11 513 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. GER-6905 29 33 30 29 40 32,200 11 161

12 507 Manfred Kempen MSC Bad Godesberg e.V. GER-26658 28 31 31 33 39 32,400 11 162

13 506 Horst Drautzburg MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V. GER-36775 36 31 33 33 31 32,800 5 164

14 521 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. GER-45515 33 31 37 33 36 34,000 6 170

15 504 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. GER-41929 40 32 29 41 33 35,000 12 175

Cut nach Runde 3

16 514 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-67458 37 32 33 34,000 5 102

17 520 Martin Fischer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67763 37 34 33 34,667 4 104

18 522 Herbert Mazzoli 1. MGC Köln 1961 e.V. GER-9823 37 37 30 34,667 7 104

19 509 Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. GER-66669 33 36 39 36,000 6 108

20 512 Jürgen Reinshagen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-50558 35 36 38 36,333 10 109

21 525 Michael Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-66613 38 35 40 37,667 5 113

22 508 Peter Horsch 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-68303 36 39 41 38,667 5 116

23 526 Tobias Amely MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67242 35 44 52 43,667 17 131

Senioren I

Platz St.nr. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Gesamt

1 602 Michael Dostert MGC Bad Bodendorf e.V. GER-33733 26 28 30 25 26 27,000 5 135

2 606 Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-67444 31 27 29 25 30 28,400 6 142

3 603 Arno Schimanski VfM Bottrop e.V. GER-67041 30 32 24 31 30 29,400 8 147

4 610 Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-66472 28 29 31 29 31 29,600 3 148

5 612 Marco Bettger VfM Bottrop e.V. GER-29631 31 30 33 29 26 29,800 7 149

6 614 Thorsten Brille BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-35751 28 31 27 34 34 30,800 7 154

7 607 Ralf Brunner MSC Bad Godesberg e.V. GER-46236 30 32 35 27 32 31,200 8 156

8 604 Marc Vogel MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67637 28 35 35 33 28 31,800 7 159

9 601 Frank Fischer MSC Bad Godesberg e.V. GER-43000 28 35 34 36 33 33,200 8 166

Cut nach Runde 3

10 605 Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-67218 29 36 34 33,000 7 99

11 609 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67136 30 37 36 34,333 7 103

12 611 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-37254 33 38 35 35,333 11 106

13 615 Heiko Göbel MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67677 37 48 39 41,333 11 124

14 613 Ralf Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. GER-30366 41 46 41 42,667 5 128



Mannschaften

Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

1 VfM Bottrop

502 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. 29 28 57 28,500

515 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 30 32 32 28 122 30,500

510 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 29 30 29 32 31 151 30,200

612 Marco Bettger VfM Bottrop e.V. 31 30 29 26 116 29,000

89 90 89 93 85 446 29,733 8

2 MSC Bad Godesberg

601 Frank Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 28 34 33 95 31,667

401 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. 29 30 28 31 28 146 29,200

513 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. 29 33 30 29 121 30,250

607 Ralf Brunner MSC Bad Godesberg e.V. 32 27 32 91 30,333

86 95 92 87 93 453 30,200 9

3 BGV Backumer Tal Herten

605 Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. 29 34 32 36 131 32,750

306 Susanne Niepel BGV Backumer Tal Herten e.V. 31 31 31,000

610 Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. 28 29 31 29 31 148 29,600

516 Frank Wege BGV Backumer Tal Herten e.V. 30 29 28 30 28 145 29,000

87 89 93 91 95 455 30,333 8

4 MGC Bad Bodendorf

521 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. 33 31 33 97 32,333

609 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. 30 36 33 35 134 33,500

504 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. 32 29 33 94 31,333

602 Michael Dostert MGC Bad Bodendorf e.V. 26 28 30 25 26 135 27,000

89 91 95 91 94 460 30,667 6



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 R5 Ges Schnitt Diff

5 MGC Bergisch Gladbach Gierath I

524 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 34 31 97 32,333

611 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 33 30 27 90 30,000

604 Marc Vogel MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 28 35 35 33 28 159 31,800

303 Claudia Horeis MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 30 37 31 28 126 31,500

91 104 100 94 83 472 31,467 21

6 MGC Bergisch Gladbach Gierath II

307 Sigrid Hesker MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 36 35 37 108 36,000

512 Jürgen Reinshagen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 35 38 30 103 34,333

503 Kai Horeis MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 32 34 31 32 30 159 31,800

520 Martin Fischer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. 34 33 33 33 133 33,250

103 103 102 102 93 503 33,533 10

Cut nach Runde 3

7 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969

508 Peter Horsch 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 36 39 41 116 38,667

523 Armin Lesser 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 33 30 31 94 31,333

514 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. 37 32 33 102 34,000

106 101 105 312 34,667 5

8 1. MGC Köln 1961

304 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 e.V. 36 39 31 106 35,333

308 Ulrike Dowidat 1. MGC Köln 1961 e.V. 36 36 38 110 36,667

522 Herbert Mazzoli 1. MGC Köln 1961 e.V. 37 37 30 104 34,667

109 112 99 320 35,556 13



Gesamtliste

Platz St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

1 602 Michael Dostert MGC Bad Bodendorf e.V. GER-33733 Senioren I 26 28 30 25 26 27,000 5 135

2 205 Sebastian Jeschke MSC Bad Godesberg e.V. GER-34568 Herren 31 27 26 30 27 28 28,167 5 169

3 606 Konrad Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-67444 Senioren I 31 27 29 25 30 28,400 6 142

4 207 Kai Stelzer MGC Dormagen-Brechten e.V. GER-66711 Herren 33 29 27 32 29 24 29,000 9 174

4 516 Frank Wege BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-35491 Senioren II 30 29 28 30 28 29,000 2 145

6 401 Susanne Fischer MSC Bad Godesberg e.V. GER-30855 Seniorinnen I 29 30 28 31 28 29,200 3 146

7 603 Arno Schimanski VfM Bottrop e.V. GER-67041 Senioren I 30 32 24 31 30 29,400 8 147

8 610 Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-66472 Senioren I 28 29 31 29 31 29,600 3 148

9 612 Marco Bettger VfM Bottrop e.V. GER-29631 Senioren I 31 30 33 29 26 29,800 7 149

10 203 Wolfgang Romero-Bustillo VfM Bottrop e.V. GER-16911 Herren 36 26 30 28 31 28 29,833 10 179

11 201 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-67443 Herren 29 28 30 29 35 29 30,000 7 180

12 510 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. GER-29771 Senioren II 29 30 29 32 31 30,200 3 151

13 511 Peter Liedhegener MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-27921 Senioren II 28 37 28 30 29 30,400 9 152

13 209 Sven Martinez Moreno VfM Bottrop e.V. GER-36222 Herren 27 34 31 32 29 31 30,667 7 184

13 502 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. GER-36748 Senioren II 29 31 28 33 33 30,800 5 154

16 614 Thorsten Brille BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-35751 Senioren I 28 31 27 34 34 30,800 7 154

17 302 Monika Vahle MSK Neheim-Hüsten e.V. GER-23 Seniorinnen II 29 31 28 37 29 30,800 9 154

17 607 Ralf Brunner MSC Bad Godesberg e.V. GER-46236 Senioren I 30 32 35 27 32 31,200 8 156

19 515 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. GER-35116 Senioren II 36 30 32 32 28 31,600 8 158

19 517 Volker Urban SGC Hagen e.V. GER-35604 Senioren II 27 30 33 35 33 31,600 8 158

21 204 Sebastian von Block BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. GER-32379 Herren 30 31 31 37 31 30 31,667 7 190

21 503 Kai Horeis MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-38146 Senioren II 32 34 31 32 30 31,800 4 159

23 604 Marc Vogel MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67637 Senioren I 28 35 35 33 28 31,800 7 159

23 501 Rudolf Ginschel BGSC Bochum 1978 e.V. GER-66864 Senioren II 34 32 29 32 33 32,000 5 160

23 524 Helmut Zender MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-31736 Senioren II 34 32 34 31 28 32,000 6 159

26 523 Armin Lesser 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-67921 Senioren II 33 30 31 35 32 32,200 5 161

27 303 Claudia Horeis MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-38145 Seniorinnen II 30 37 31 35 28 32,200 9 161

28 513 Heinz Donsbach MSC Bad Godesberg e.V. GER-6905 Senioren II 29 33 30 29 40 32,200 11 161

29 507 Manfred Kempen MSC Bad Godesberg e.V. GER-26658 Senioren II 28 31 31 33 39 32,400 11 162

30 506 Horst Drautzburg MGU Neviges-Odenthal 1968 e.V. GER-36775 Senioren II 36 31 33 33 31 32,800 5 164

31 103 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-36022 Damen 32 35 36 32 28 34 32,833 8 197

32 601 Frank Fischer MSC Bad Godesberg e.V. GER-43000 Senioren I 28 35 34 36 33 33,200 8 166

33 521 Hans Reisdorff MGC Bad Bodendorf e.V. GER-45515 Senioren II 33 31 37 33 36 34,000 5 170

34 306 Susanne Niepel BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-66579 Seniorinnen II 30 31 36 38 39 34,800 9 174

35 504 Manfred Stock MGC Bad Bodendorf e.V. GER-41929 Senioren II 40 32 29 41 33 35,000 12 175

36 405 Sabine Scharpe BGSC Bochum 1978 e.V. GER-67147 Seniorinnen I 29 31 38 41 38 35,400 12 177

37 304 Nicole Blasek 1. MGC Köln 1961 e.V. GER-35663 Seniorinnen II 36 39 31 38 34 35,600 8 178

38 102 Yvonne Baltes MGC Homburger Land e.V. GER-40906 Damen 37 40 37 44 34 29 36,833 15 221

39 307 Sigrid Hesker MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-34103 Seniorinnen II 36 35 42 37 35 37,000 7 185

40 301 Rotraud Kirstein MSC Herscheid 1963 e.V. GER-36686 Seniorinnen II 36 36 31 44 43 38,000 13 190

41 101 Lea Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-66612 Damen 36 45 36 45 40 35 39,500 10 237

42 402 Angela Urban SGC Hagen e.V. GER-35605 Seniorinnen I 40 52 34 36 41 40,600 18 203



Gesamtliste

Platz St.nr. Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 R5 R6 Schnitt Diff Gesamt

43 210 Andreas Jansen MSC Bad Godesberg e.V. GER-37822 Herren 32 30 33 31,667 3 95

44 206 Thomas Bätz MGC Homburger Land e.V. GER-34490 Herren 34 28 33 31,667 6 95

45 208 Matthias Raatz MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-32241 Herren 28 35 32 31,667 7 95

46 605 Thorsten Goldau BGV Backumer Tal Herten e.V. GER-67218 Senioren I 29 36 34 33,000 7 99

47 514 Gerd Oßendorf 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-67458 Senioren II 37 32 33 34,000 5 102

48 609 Steffen Plep MGC Bad Bodendorf e.V. GER-67136 Senioren I 30 37 36 34,333 7 103

48 520 Martin Fischer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67763 Senioren II 37 34 33 34,667 4 104

48 522 Herbert Mazzoli 1. MGC Köln 1961 e.V. GER-9823 Senioren II 37 37 30 34,667 7 104

51 611 Hans Bernd Heyer MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-37254 Senioren I 33 38 35 35,333 11 106

52 509 Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. GER-66669 Senioren II 33 36 39 36,000 6 108

53 512 Jürgen Reinshagen MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-50558 Senioren II 35 36 38 36,333 10 109

54 308 Ulrike Dowidat 1. MGC Köln 1961 e.V. GER-46210 Seniorinnen II 36 36 38 36,667 2 110

55 525 Michael Reitemeier MGC Rot-Weiß Wanne-Eickel e.V. GER-66613 Senioren II 38 35 40 37,667 5 113

56 508 Peter Horsch 1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. GER-68303 Senioren II 36 39 41 38,667 5 116

57 615 Heiko Göbel MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67677 Senioren I 37 48 39 41,333 11 124

58 613 Ralf Schewerda BGSC Bochum 1978 e.V. GER-30366 Senioren I 41 46 41 42,667 5 128

59 526 Tobias Amely MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V. GER-67242 Senioren II 35 44 52 43,667 17 131



 
Turnier: Westdeutsche Meisterschaft im System Minigolf 

 

Veranstalter: Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband e.V. 
 

Datum: 05. + 06.07.2025 Ort: B a d  G o d e s b e r g  
 

System(e): Minigolf Turnierleiter: Alexandra Fischer 
 

 

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 

Oberschiedsrichter: Hans-Jürgen Lichterfeld 
 

Schiedsrichter:  Sebastian von Block 
 

Schiedsrichter:  Volker Urban 
 

Schiedsrichter:  Thorsten Brille 
 

Schiedsrichter:  Klaus Jarosch 
 

 
 

 

 

 

Bestätigung aller Oberschiedsrichter 

Oberschiedsrichter:  gez. Lichterfeld 
 

 

Datum: 06.07.2025 Turnierleiter: gez. Fischer 
 

 

Stand: 09/2023 

Turnierprotokoll 

Auswechslungen: Strafen: 

 Vorkommnisse 

 

Regenunterbrechung 08:51-09:45 Uhr 
Regenunterbrechung 10:33-10:48 Uhr 
Regenunterbrechung 12:20-12:50 Uhr 
 
Turnierabbruch: 12:50 Uhr 

       

  

 

 

           


